

**Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014”**

Zgodnie z art. 5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r., poz. 1118 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni.

Przyjęty uchwałą Nr XXXIX/260/2013 Rady Gminy Leszno z dnia 26 listopada 2013r. „Program współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014” określał zasady, zakres i formy współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi, zawierał wykaz zadań priorytetowych będących podstawą do dysponowania środkami publicznymi przeznaczonymi na finansowanie lub dofinansowanie zadań publicznych pozostających we właściwości samorządu gminy, a realizowanych przez organizacje pozarządowe. Określał również sposób oceny realizacji programu. Program uchwalony został na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. *o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* (tekst jedn. Dz. U z 2010r. Nr 234 poz.1536 z późn. zm.).

Współpraca Gminy Leszno z podmiotami Programu w 2014 roku obejmowała zarówno finansową jak i pozafinansową formę współpracy.

W 2014 roku współpraca o charakterze finansowym odbywała się w postaci powierzenia wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji. W tym trybie zrealizowano zadanie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu pod nazwą „piłka nożna – dyscyplina ogólnodostępna dla dzieci, młodzieży i dorosłych”. W tym celu przeprowadzono **1 otwarty konkursy ofert**, w którym powołana przez Wójta Gminy Leszno komisja konkursowa wyłoniła podmioty do zrealizowania zadania publicznego. Komisja dokonała oceny merytorycznej złożonych ofert (**wpłynęły 2 oferty**) zgodnie z kryteriami zawartymi w ogłoszeniu o otwartym konkursie na realizację zadań publicznych Gminy Leszno z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu.

Z organizacjami zawarto łącznie **2 umowy** na powierzenie realizacji zadań publicznych:

1. z Klubem Sportowym „PARTYZANT Leszno”, dotacja w wysokości 70.000,00 zł;
2. ze Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej „Zaborowianka” – klub sportowy, dotacja w wysokości 50.000,00 zł..

Obie ww. organizacje realizowały już w latach ubiegłych zadania publiczne powierzone przez Gminę Leszno.

Środki budżetowe w 2014 roku przeznaczone na realizację zadań publicznych w otwartych konkursach ofert wyniosły 120.000,00 złotych. Podmioty realizujące powyższe zadanie wykorzystywały przeznaczoną kwotę dotacji w łącznej wysokości 119995,26 zł. Żaden podmiot, który otrzymał dotację na realizację zadania publicznego w 2014 roku nie został wezwany do jej zwrotu w związku z niezgodnym z prawem sposobem wydatkowania.

Po stronie obu organizacji w realizacji zadania uczestniczyło 7 trenerów, z którymi zawierano umowy zlecenia. Obie organizacje zapewniły także obsługę księgową (1- zatrudnienie księgowej, 1- zakup usług w biurze rachunkowym). W realizacji zadania w obydwu klubach uczestniczyli również członkowie klubu (wolontariusze), którzy wykonywali swoją pracę społecznie. Obsługę sędziowską meczy wykonali sędziowie, którym wypłacono łącznie 110 diet sędziowskich.

W 2014 roku organizacje pozarządowe otrzymały od Gminy Leszno wsparcie o charakterze pozafinansowym poprzez pomoc w codziennym funkcjonowaniu organizacji, użyczeniu sal i pomieszczeń należących do gminy oraz boisk do gry w piłkę nożną oraz sprzętu do utrzymania murawy. Na stronie internetowej Urzędu Gminy [www.gminaleszno.pl](http://www.gminaleszno.pl) prowadzona jest zakładka „Organizacje pozarządowe”, gdzie każda organizacja może zamieścić swoje ogłoszenia lub inne ważne informacje. Ponadto zamieszczane są tam również informacje i ogłoszenia kierowane do organizacji pozarządowych. Wszelkie informacje na temat sektora pozarządowego: ogłoszenia o otwartych konkursach na realizację zadań publicznych, ich rozstrzygnięcia, obowiązujące formularze, uchwały, zarządzenia znajdują się także na stronie BIP Gminy Leszno [www.bipgminy.pl](http://www.bipgminy.pl). Gmina zajmowała się obsługą konkursów ofert na powierzenie realizacji zadań publicznych, udostępniono niezbędne formularze i udzielono informacji na temat ich wypełniania. Przekazywano i rozliczano dotacje.

W trakcie 2014r. nie wpłynęły do Urzędu Gminy Leszno wnioski, uwagi czy zastrzeżenia do realizacji programu współpracy.

Dnia 20.10.2014r, na podstawie uchwały Nr XLIX/277/2010 Rady Gminy Leszno z dnia 01 lipca 2010r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Leszno przeprowadzono konsultacje projektu programu współpracy Gminy Leszno z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. Organizacje nie zgłosiły uwag ani propozycji zmian do projektu programu, który następnie został poddany pod obrady Rady Gminy w Lesznie i przyjęty uchwałą Nr LIII/355/2014 dnia 28 października 2014 roku.

### **Informacja o zrealizowanych zadaniach publicznych, wysokości kosztów realizacji tych zadań w 2014r. oraz ich odbiorcach.**

W 2014 roku zostało zrealizowane w Lesznie i Zaborowie zadanie z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu pod nazwą „piłka nożna – dyscyplina ogólnodostępna dla dzieci, młodzieży i dorosłych”.

1. Realizację zadania publicznego na terenie Leszna powierzono Klubowi Sportowemu „Partyzant” Leszno. Organizacja ta na realizację zadania otrzymała w ciągu roku 70 000,00 zł w trzech transzach. Kwota ta została wydatkowana w całości, zgodnie z zawartą umową o powierzenie realizacji zadania publicznego. Zgodnie z zawartą umową, w trakcie realizacji zadania Klub sportowy Partyzant złożył dwa „sprawozdania cząstkowe” – przed przekazaniem kolejnej transzy dotacji.

Zadanie było realizowane na stadionie piłkarskim w Lesznie przy ul. Szkolnej 10. W ramach realizacji zadania organizowano cotygodniowe stałe zajęcia z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi, które były prowadzone przez wykwalifikowanych instruktorów. Adresaci zadania brali udział w turniejach wyjazdowych oraz prowadzili rozgrywki na boisku w Lesznie, uczestniczyli w zawodach organizowanych w ramach współzawodnictwa sportowego. Utrzymywano również kontakty z innymi klubami. Z dotacji opłacono wynagrodzenie dla trenerów, został zakupiony sprzęt sportowy i stroje sportowe dla zawodników. Ponadto zapewniono ubezpieczenie zawodników, diety dla sędziów, dojazdy na mecze i opiekę medyczną na zawodach. Cztery drużyny zostały zgłoszone na sezon 2014/2015 do rozgrywek piłkarskich organizowanych przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej. Zajęcia treningowe odbywały się po dwa razy w tygodniu. Od września 2015 r. utworzono 5 grupę – roczniki; 2006, 2007 i młodsi. Treningi tej grupy odbywały się także 2 razy/tydz.. W trakcie realizacji Zadaniem zostało objętych 103 uczestników. W ramach rozgrywek MZPN rozegrano łącznie 40

meczy oraz najmłodsze grupy uczestników rywalizowały w kilku turniejach halowych.

2. Realizację zadania publicznego na terenie Zaborowa powierzono Stowarzyszeniu Kultury Fizycznej „Zaborowianka” – klub sportowy. Organizacji tej na realizację zadania przekazano w ciągu roku 50 000,00 zł w trzech transzach. Zgodnie z zawartą umową, w trakcie realizacji zadania Klub sportowy Zaborowianka złożył dwa „sprawozdania częściowe” – przed przekazaniem kolejnej transzy dotacji. Z całej kwoty dotacji zwrócono niewykorzystaną część w wysokości 4,74zł.

Zadanie było realizowane na gminnym boisku w Zaborowie. Adresaci zadania brali udział w zawodach sportowych, turniejach – meczach organizowanych na miejscu i na wyjeździe. Kontynuowano i nawiązano kontakty z innymi klubami. Poprzez treningi i mecze podniesiono znacznie poziom sportowy i sprawność fizyczną zawodników. Seniorzy – grupa 3 – awansowali do Ligii Okręgowej i w rundzie jesiennej zajęli VI miejsce, a seniorzy – grupa 4 w „B” klasie zajmują IV miejsce. Zajęcia treningowe w dwóch grupach (2- wiek 10-15 lat oraz 3- wiek 16-35 lat) prowadzono 3 razy w tygodniu, a w dwóch grupach (1- wiek 8-9 lat oraz 4- wiek 16-40 lat) po dwa razy/tydz.. Rozegrano 68 meczy w ramach rozgrywek MZPN. Rozegrano także 16 meczy towarzyskich oraz 8 turniejów. W trakcie realizacji Zadaniem zostało objętych 100 uczestników. Z dotacji zakupiono stroje sportowe, sprzęt sportowy, wniesiono opłaty do MZPN zapewniając w ten sposób udział w rozgrywkach. Opłacono wynagrodzenie dla trenerów, diety dla sędziów, dojazdy na mecze i opiekę medyczną na zawodach oraz obsługę księgową zadania.

Poza odbiorcami bezpośrednimi zrealizowanego zadania, czyli uczestnikami zajęć treningowych i współzawodnictwa sportowego – jest też liczna grupa odbiorców pośrednich. Odbiorcami pośrednimi są rodzice uczestników zadania będących w wieku szkolnym, czyli rodzice uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Zajęcia sportowe są nauką spędzania wolnego czasu, służą kształtowaniu się właściwych postaw, kształtują charakter, spełniają ważną funkcję wychowawczą.

  
WÓJT  
Andrzej Cieślak